

Racje

Gminne

Nr 12 (334) 15-30.06.2008r.
ISSN 1640-8071

Cena: 1,50 zł (w tym 7% Vat)

www.pawlowice.pl
www.gokpawlowice.hg.pl



PAWŁOWICE

GOLASOWICE JARZĄBKOWICE KRZYŻOWICE PAWŁOWICE PIELGRZYMOWICE PNIÓWEK WARSZOWICE

Obchody Dnia Dziecka

Przedstawienia teatralne, liczne konkursy, śpiewy i tańce – tak minął Dzień Dziecka w naszej gminie.



Czytaj na str. 6

8 czerwca na zbiorniku Kościelniok wędkarze naszej gminy rywalizowali o Puchar Wójta Pawłowic. Rekordzista złowił ponad 5 kilogramów ryb.

Takie duże i takie małe...



Czytaj na str. 6

W NUMERZE

2

Niebezpieczne skrzyżowanie w Pniówku

3

Zebrania w sprawie rozbudowy kopalń

9

Wakacje 2008
- oferta GOK i klubów sportowych

10

Bus potrącił dwuletnią dziewczynkę

Pniówek był o krok od awansu do II ligi



Czytaj na str. 11

Komisariat w remoncie

PAWŁOWICE

Rozpoczął się długo oczekiwany remont Komisariatu Policji w Pawłowicach. Okazały budynek pilnie potrzebował „lifingu”.

- O remoncie komisariatu myślałem już od dawna. Działać w tym zakresie zacząłem ponad 2 lata temu, z chwilą, gdy zostałem komendantem policji w Pawłowicach – przyznaje Piotr Soltysik.

Nowy komendant od samego początku zabiegał o gruntowną modernizację budynku. Z kolei Komenda Wojewódzka chciała przekazać środki jedynie na doraźną naprawę. Upór i konsekwencja przyniosły efekt i od kilku tygodni trwają prace budowlane. Całość finansuje KWP w Katowicach.

Obecnie wykonywana jest termomodernizacja komisariatu. Budynek był bowiem zawilgocony i zaniedbany. Żeby osuszyć

ściany, odkopano ławy i wykonano odwodnienie.

W ramach prac zostanie również przebudowane wejście do komisariatu. Będą nowe schody, metalowe balustrady, zniknie murek znajdujący się przy wejściu. Z tyłu budynku zostaną wymienione okna, które od dawna się nie domykały. To samo stanie się ze starymi drzwiami garażowymi.

Prace nadzoruje komendant, który postanowił również utrzymać niebieską kolorystykę ścian budynku. Elewacja zostanie wykonana jednak na samym końcu i zostanie wzbogacona o stylowe wykończenia.

Dobrym pomysłem jest także wyeksponowanie pamiątkowej tablicy ku czci zamordowanych policjantów. Tablica, którą kilkanaście lat temu wykonał przewodniczący Rady Gminy Franciszek Dziendziel, zostanie podświetlona. Pięknie będzie się prezentować zwłaszcza w nocy.

Prace mają kosztować około 400 tys. zł i potrwać do końca lata.

Przypomnijmy, że zmiany w wyglądzie komisariatu zaczęły być widoczne prawie 3 lata temu. Najpierw wyremontowano wszystkie pokoje dla policjantów, łazienki, szatnię, następnie dyżurkę oraz dach. Teraz nadszedł czas na prace zewnątrz obiektu. bs



Niebezpieczne skrzyżowanie w Pniówku

PNIÓWEK

O niebezpiecznym skrzyżowaniu ulic Orlej i Kruczej w Pniówku pisaliśmy kilka tygodni temu. Od tego czasu sprawa nabrała rozgłosu, a skrzyżowaniem zajęły się także inne media. Na miejscu była nawet telewizja.

Mieszkańcy Pniówka twierdzą, że wypadki i stłuczki w tym miejscu zdarzają się bardzo często. W ciągu ostatnich 5-6 lat doszło tam do co najmniej pięciu poważnych wypadków. Dwie osoby zginęły, kilka zostało rannych. Ostatnia tragedia miała miejsce na początku lutego, kiedy na przejściu dla pieszych został potrącony niepełnosprawny mężczyzna. 77-letni mieszkaniec Pniówka, wracający ze sklepu przy ul. Orlej, był na przejściu dla pieszych, kiedy uderzyło w niego auto. Mężczyzna poruszał się na wózku inwalidzkim. Stało się to około 8.30 rano, kiedy ruch nie jest jeszcze duży. Mieszkańcy Pniówka z niepokojem czekają na kolejne zdarzenia. Narasta obawa, iż wkrótce może dojść do kolejnej tragedii. Dlatego soltys tej miejscowości Zdzisław Goik zwrócił się o podjęcie natychmiastowych działań w czasie zebrania mieszkańców.

19 maja w sprawie poprawy bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu odbyło się spotkanie przedstawicieli Urzędu Gminy, policji oraz Powiatowego Zarządu Dróg, który jest

zarządcą drogi. Przeanalizowano sytuację i zastanawiano się nad możliwymi sposobami poprawienia sytuacji. Uznano, że najlepszym będzie ustawienie oznakowania pionowego, informującego o prowadzonej kontroli radarowej. – Kiedy kierowcy zobaczą znak, powinni zwolnić. Właściwą prędkość powinny także wymusić patrol drogowe, które będą tam systematycznie się pojawiać – tłumaczy pracownik Urzędu Gminy.

Odstąpiono natomiast od wprowadzenia innych rozwiązań, takich jak: wykonanie progów zwalniających (nie można ich budować na drodze o takim natężeniu ruchu), przebudowania skrzyżowania (duży koszt) czy ustawienia atrapy masztu fotoradaru (długa procedura).

Ustawienie znaku oraz rozpoczęcie prowadzenia kontroli radarowej planowane jest już w połowie czerwca.bs

Wykaz nieruchomości

Wójt Gminy Pawłowice informuje, że został sporządzony i wywieszony na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60 wykaz nieruchomości z terenu sołectwa Pniówek, stanowiących własność Gminy Pawłowice, przeznaczonych do oddania w użytkowanie wieczyste w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Wykaz został wywieszony do 03.07.2008r

Znajdź wymarzoną działkę!

Istnieje duże zainteresowanie kupnem i sprzedażą działek w gminie Pawłowice. W celu ułatwienia sprzedaży lub poszukiwań odpowiedniego terenu, Urząd Gminy postanowił stworzyć wirtualną bazę nieruchomości.

Jeśli posiadasz działkę na terenie gminy Pawłowice i masz zamiar sprzedać ją bądź wdzierżawić, istnieje możliwość zgłoszenia działki na internetowej stronie gminy w utworzonej tam specjalnie zakładce. W tym celu należy przyjść do Referatu Gospodarki Przestrzennej, Geodezji i Mienia Urzędu Gminy Pawłowice i wypełnić specjalne podanie. Należy podać swoje dane, wielkość i numer działki. Formularz można też pobrać ze strony internetowej www.pawlowice.pl. Szczegółowe informacje (032) 4756 314.



Nowe tereny górnicze?

Mocne argumenty

Zakończyły się zebrania mieszkańców w sprawie rozbudowy dwóch kopalń Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Spotkania mieszkańców z przedstawicielami spółki i Urzędu Gminy odbywały się w czterech sołectwach i w każdym miały inny przebieg.

liwe było zebranie w Pielgrzymowicach. W auli szkoły zasiadło 125 osób, a zdecydowana większość gotowa była bronić losu swojej wsi. Jednym z argumentów przeciwko rozpoczęciu eksploatacji pod tym sołectwem było to, że o planowanych szkodach górniczych nie informowano mieszkańców, którzy rozpoczynali tutaj budowę swoich



Zebranie w Pielgrzymowicach cieszyło się największym zainteresowaniem.

Jako pierwsi na temat planów spółki wypowiedzieli się mieszkańcy Warszowic. Było to pierwsze spotkanie i właściwie najspokojniejsze. Mieszkańcy obecni na zebraniu chcieli wiedzieć przede wszystkim, jaki dokładnie obszar obejmą szkody górnicze, w jakim systemie będzie wydobywany węgiel oraz zwrócili się o dbanie o interesy mieszkańców jak najszybszą inwentaryzację budynków. Jak wyjaśnił przedstawiciel JSW, inwentaryzacja budynków może się rozpocząć dopiero po uzyskaniu koncesji od Ministra Środowiska na wydobywanie w tym rejonie węgla. Zebranie uchwalilo dwa wnioski: o przyspieszenie prac nad zmianą planu zagospodarowania przestrzennego w związku z planowaną rozbudową KWK "Pniówek" oraz o inwentaryzację budynków i obiektów na planowanym terenie eksploatacji górniczej, aby w przyszłości uniknąć problemów z wypłatą odszkodowań.

Również mieszkańcy Pawłowic wyrazili zgodę na przystąpienie do zmiany planu przestrzennego nowego obszaru górniczego, ale chcą chronić szczególnie cenne obiekty. Zebranie w tym sołectwie nie wzbudziło zainteresowania mieszkańców. Zjawiało się na nim zaledwie 16 osób. Mieszkańcy zwrócili się o udostępnienie w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Gminy formularzy w sprawie szkód górniczych oraz, w przypadku prywatyzacji kopalni, o udostępnienie części akcji gminie Pawłowice.

Największą frekwencję i najbardziej burz-

domów. – Nikt nam nie powiedział, że tutaj planowane jest wydobywanie. Nasze domy nie mają żadnych zabezpieczeń – mówili mieszkańcy. – My uciekliśmy do Pielgrzymowic właśnie dlatego, aby uniknąć szkód górniczych. Przeprowadziliśmy się tutaj z Krzyżowic, Pniówki i innych miejscowości, w których te szkody dawały się mocno we znaki. A teraz znowu mamy walczyć o odszkodowanie i czeka nas kolejna przeprowadzka?

Mieszkańcy, którzy już wcześniej starali się o wypłatę odszkodowań, zwrócili uwagę, że jest z tym spory kłopot. Często zdarza się tak, że o swoje prawa trzeba walczyć przed sądem. To wszystko trwa i sporo kosztuje.

Pielgrzymowiczanie nie zamierzają się poddawać, tym bardziej, że niepewna jest przyszłość samego górnictwa. Planowana jest nowelizacja ustawy o górnictwie, nie mówiąc już o prywatyzacji JSW. – Co się z nami stanie, gdy kopalnia przejdzie w prywatne ręce? Kto wypłaci nam odszkodowania? – pytali ludzie. Przedstawiciele Jastrzębskiej Spółki Węglowej stwierdzili, że nawet jak tak się stanie, to najwięcej akcji będzie i tak miał Skarb Państwa i to on będzie decydował o losie Spółki.

Pielgrzymowice mają wiele do stracenia. Żadne inne sołectwo w nowych planach JSW nie będzie tak podkopane, jak to. – Eksploatacja złóż spowoduje nieodwracalne szkody w wyglądzie naszej miejscowości – mówił jeden z mieszkańców. – Pod znakiem zapytania stanie cała hodowla rybna, tereny po szkodach

staną się bezużyteczne dla rolnictwa.

Powszechnie wiadomo, że eksploatacja węgla pociąga za sobą różnego rodzaju zapadliska, osiadanienia terenu. Największe mają wystąpić w samym centrum sołectwa – przy szkole, kościele i Domu Pomocy Społecznej. Kopalnia może ustanowić wokół nich filar ochronny i starać się ograniczyć wpływ szkód górniczych. Co stanie się jednak z domami znajdującymi się obok? – Po co nam szkoła, kościół, jak nas tutaj nie będzie? – podnosił głos mieszkańcy.

Mieszkańcy Pielgrzymowic postanowili bronić miejscowości za wszelką cenę. Na razie chcą odłożyć decyzję o zmianie planu przestrzennego, na podstawie którego może być wydana koncesja na wydobywanie węgla, a w tym czasie robić wszystko, aby do eksploatacji pod wsią nie dopuścić. Jeszcze w czasie zebrania otrzymali zapewnienie, że do przyszłej wiosny nie będzie uchwały, która zatwierdziłaby projekt Jastrzębskiej Spółki Węglowej na eksploatację złóż węglowych pod wsią. Pielgrzymowiczanie utworzyli też Społeczny Komitet Obrony Pielgrzymowic, a jego przedstawiciele apelowali w czasie zebrania w Golasowicach o niedopuszczenie do eksploatacji. Mieszkańcy Golasowic prośby posłuchali i nie wyrazili żadnej opinii.

Co będzie dalej? Pokaż czas. bs

Rusza III etap kanalizacji

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ma w gminie Pawłowice bardzo dobre tempo. Właśnie zakończył się II etap w części południowej naszej gminy.

Dzięki wykonanym pracom, możliwe było podłączenie do kanalizacji ponad 180 budynków. W tym znalazło się 8 budynków w budowie i budynki Rolniczej Spółdzielni Pracy „Przyjaźń”. Zrealizowana inwestycja obejmowała wykonanie 16,2 km kanalizacji grawitacyjnej i 3,2 km kanalizacji ciśnieniowej, 4 tłocznie ścieków (ul. Kochanowskiego, Zawadzkiego i dwie na ul. Kraszewskiego) oraz 2 pompownie przydomowe. To ogromna inwestycja, która jednak nie kończy prac w tym rejonie.

Wybrano już wykonawcę robót dla budowy kanalizacji w III etapie, który obejmuje: ul. Słowackiego, część ul. Korczaka i ul. Lipową w Golasowicach oraz ul. Słoneczną, Golasowicką, K. Miarki, Wąską, Wierzbową, Krzyżową, Sadową, i początek ul. Jastrzębskiej w Pielgrzymowicach.

Roboty rozpoczęły się 9 czerwca i potrwać do końca października 2008r. Spotkania z mieszkańcami na temat uzgodnienia szczegółów inwestycji planowane są w drugiej połowie czerwca. bs

Złoto dla strażaka z Pielgrzymowic

PIELGRZYMOWICE

17 maja w trakcie Powiatowych Obchodów Dnia Strażaka, połączonych z Jubileuszem 150 – lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Miedźnej, druha Jerzy Król został odznaczony Złotym Znakiem Związku.

To najwyższe strażackie odznaczenie nadawane uchwałą Prezydium Zarządu Głównego w Warszawie.



Jerzy Król z Pielgrzymowic.

Pan Jerzy jest trzecim strażakiem w Pielgrzymowicach, który może się pochwalić tym odznaczeniem. Pierwsi dwaj to: długoletni prezes OSP Maksymilian Szuścik i długoletni naczelnik Augustyn Sprawnik.

Wyróżniony mieszkaniec Pielgrzymowic należy do Ochotniczej Straży Pożarnej już od 1958 r. – *Zapisałem się jako młody chłopak. To*

u nas tradycja rodzinna. Strażakiem był mój ojciec – opowiada.

Jego kwalifikacje zawodowe jako kierowcy i znajomość sprzętu pożarniczego stawiały go na wysokiej pozycji wśród społeczności strażackiej. Nie bez znaczenia jest również jego wielka aktywność organizacyjna i społeczna, czynny udział w akcjach i zdarzeniach pożarniczych nie tylko w naszym sołectwie, ale i w innych miejscowościach.

– Przez 27 lat byłem kierowcą w OSP. Brałem udział w wielu akcjach na terenie gminy oraz w okolicy. Najbardziej utkwiał mi jednak w pamięci pożar w Rudach Raciborskich – opowiada.

Pan Jerzy to prawdziwy społecznik. Był inicjatorem przedsięwzięć związanych z budową świetlicy, remizy, później Domu Strażaka. Jako aktywny członek Komitetu Obchodów 110 – lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Pielgrzymowicach stał się inicjatorem ufundowania nowego sztandaru dla jednostki. W czasie tej uroczystości z jego pomysłu odsłonięto tablicę pamiątkową umieszczoną na obelisku skalnym i posadzono drzewko dębu przed Domem Strażaka. *– Przyznaję, że sam tego nie wymyśliłem. Pomysł podpatrzyłem w Czechach. Brałem tam udział w uroczystości 110-lecia jednostki, podczas której odsłonięto właśnie obelisk i posadzono drzewo dębu – wyjaśnia.*

Złoty Znak Związku wręczył strażakowi z Pielgrzymowic prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej RP w Katowicach, Senator RP Zbigniew Meres, który życzył druhowi Jerzemu dalszych sukcesów w pożarniczej służbie. Do życzeń tych przyłączają się wszyscy strażacy z Pielgrzymowic na czele z prezesem Mirosławem Orszulikiem. **bs**

Będą się wspierać

PAWŁOWICE

Osoby niepełnosprawne naszej gminy chcą zjednoczyć swoje siły i utworzyć grupę pomocową.

Już po raz kolejny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłowicach zorganizował spotkanie integracyjne dla osób niepełnosprawnych. Uczestniczyli w nim przedstawiciele Urzędu Gminy, Powiatowego Centrum Pomocy Społecznej, Powiatowego Urzędu Pracy, Gminnego Ośrodka Kultury oraz Ośrodka Pomocy Społecznej.

Celem spotkania było przedstawienie projektu utworzenia w naszej gminie grupy pomocowej, której członkowie mieliby wzajemnie się wspierać, dzielić wiedzą na temat trudności oraz wspólnie poszukiwać najskuteczniejszych rozwiązań. *– Praktyka pokazuje, że nie każdy problem można rozwiązać przy pomocy pieniędzy, natomiast wykorzystanie tej formy pomocy, pozwoli na pobudzenie aktywności i możliwości samych zainteresowanych – tłumaczy Grażyna Kaczmarczyk, kierownik OPS w Pawłowicach. – Uruchomienie działań samopomocowych pozwoli nabyć tym osobom nowe umiejętności i zmobilizuje ich do działania.*

W trakcie spotkania przedstawiono także uprawnienia i ulgi, z jakich mogą niepełnosprawni korzystać, a także ich możliwości i szanse na rynku pracy.

Przy kawie, herbacie i słodkim poczęstunku toczyła się rozmowa, w czasie której ustalono jeszcze, że kolejne spotkanie odbędzie się 18 czerwca o 17.00 w Domu Kultury Osiedlu. W wyznaczonym dniu z osobami niepełnosprawnymi spotka się psycholog.

Więcej informacji można uzyskać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłowicach przy ul. Górniczej 26, tel. 032 472 17 41. **bs**

Konkurs na badania USG

Urząd Gminy Pawłowice ogłasza konkurs ofert na realizację profilaktycznego programu zdrowotnego – wykonywanie badań USG piersi i USG narządu rodowego dla kobiet w wieku 30 – 50 lat, według warunków, które są dostępne w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Gminy Pawłowice oraz na stronie internetowej www.pawlowice.pl Oferty należy składać do 2 lipca do godz. 11.00. Informacji udzielają: Joanna Śmieja i Kinga Szweđa, tel. 032/4756300.

Zapłać za psa!

Urząd Gminy przypomina wszystkim właścicielom psów, że 30 czerwca mija termin uiszczenia opłaty za posiadanie psa. Opłata wynosi 30 zł za cały rok.

Bezrobotna dziesiątka

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłowicach przystąpił do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.

To pierwszy unijny projekt realizowany przez pawłowicki ośrodek. Jest on skierowany do osób bezrobotnych, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej powyżej 12 miesięcy. *– Zgodnie z założeniami, w projekcie będzie uczestniczyło 10 mieszkańców gminy Pawłowice, którzy poprzez udział w rozmaitych kursach i szkoleniach będą mogli zmienić swoje kwalifikacje zawodowe i uzyskać nowe*

umiejętności – wyjaśnia Grażyna Kaczmarczyk, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłowicach.

Do udziału w programie zakwalifikowano 10 z 15 chętnych osób. W tej grupie przeważają kobiety w wieku od 25 do 45 lat. Będą one uczestniczyć w wybranym przez siebie szkoleniu z zakresu obsługi kasy fiskalnej, a także będą uczyć się zawodu fryzjerki, krawcowej i bukietiarce.

Warunkiem udziału w projekcie jest ukończenie kursu do końca grudnia. Na realizację szkoleń Ośrodek będzie otrzymywał ponad 104 tys. zł każdego roku przez cały czas trwania projektu, czyli aż do 2013 roku. **bs**

Jest już czynna kawiarnia na rynku!

PAWŁOWICE

Pyszne lody w pucharkach, naleśniki z mięsem, szpinakiem, albo z czekoladą i prawdziwym sosem waniliowym i różnego rodzaju makarony – nowa pawłowicka restauracja, mimo że działa dopiero od tygodnia, może się już pochwalić gronem stałych klientów.

Są wśród nich członkowie kabaretu Elita, którzy odwiedzili restaurację, przy okazji występu na Dniach Pawłowic. – Panowie wybrali naleśniki meksykańskie i wiejskie. Bardzo im smakowały, więc z racji tego, że często jeżdżą iślaną, obiecali do nas zaglądnąć – mówi Magdalena Zalewska, kierowniczka lokalu.

Kawiarnia „Serano” ma świetną lokalizację – znajduje się bowiem w samym centrum Pawłowic – na rynku w nowej kamienicy przy Urzędzie Gminy. Jej właścicielami są pochodzący z Pawłowic bracia Jarosław i Grzegorz Grudzka. Branża restauracyjna jest im dobrze znana. Pawłowicki lokal jest ich trzecim. Panowie mają również „Piwnicę pod Jackiem” oraz restaurację „Mariwo” w Jastrzębiu Zdroju.

– Brakowało takiego miejsca w naszej gminie – mówi Dariusz Cieśla, menedżer firmy „Mariwo”. – Są w Pawłowicach restauracje, ale

nie ma kawiarni, w której mieszkańcy mogą coś zjeść, ale też posiedzieć przy lampce wina czy kufiu pszennego lub meksykańskiego piwa. Cały czas badamy rynek i jesteśmy otwarci na wszelkie propozycje naszych klientów. Dostosujemy się do ich oczekiwań.

Mieszkańcy, którzy odwiedzą ten przytulny i gustownie urządzony lokal, powinni się przygotować na kulinarne smakowitości. Lody, które można tutaj kupić na galki i w kolorowych pucharkach, sprowadzane są ze znanej cukierni „Delicje” w Ustroniu. Do wyboru są także pyszne ciasta i cała masa naleśników na słodko i ostro. Żeby skosztować naleśników z gyrosem, albo z cze-



Dzień Dziecka z policjantem

WARSZOWICE

Obchody Dnia Dziecka w Szkole Podstawowej w Warszowicach na stałe wpisały się w kalendarz uroczystości szkolnych. Jak co roku, uczniowie spędzili ten dzień w przyjemnej, nieco odmienniejszej atmosferze niż zwykły dzień nauki.

Pierwszym punktem dnia było spotkanie z policjantem, który poinformował

uczniów, jak zachować się w razie ataku psa. Swoje umiejętności w tropieniu i pokonywaniu przeszkód zaprezentował pies policyjny.

Drugą atrakcją tego dnia był pokaz strażacki. Strażacy OSP Warszowice dostarczyli dzieciom nie lada wrażeń. Punktem kulminacyjnym pokazu była niespodzianka, w formie „prysznicu” z armatki wodnej.

Uwieńczeniem uroczystości Dnia Dziecka był mecz „dwa ognie” rozegrany między uczniami klas V i VI. Zwyciężyli starsi, ale ich młodszy koleczy stawili zacięty opór. Uczniowie SP Warszowice z niecierpliwością czekają na kolejne swoje święto, które z pewnością dostarczy nie mniejszych wrażeń czy atrakcji. J.G.



Tresura psów była jedną z atrakcji festynu.

koladą i truskawkami, nie trzeba już jechać do Pszczyny i Ustronia. Także w naszych Pawłowicach są takie rarytasy. Jeżeli dodam do tego, że także miłośnicy kuchni włoskiej i różnego rodzaju makaronów, znajdują tutaj coś dla siebie, już wiadomo, że lokal będzie się cieszył dużym powodzeniem.

Kawiarnia usytuowana jest na parterze, natomiast na piętrze znajduje się sala bankietowa przeznaczona na uroczystości rodzinne. Z racji ograniczonej ilości miejsc – do 35 osób, mogą być tutaj organizowane przyjęcia urodzinowe czy komunijne.

Jak widać, powstało w naszej gminie nowe, bardzo ładne i z pewnością potrzebne miejsce.

W dni powszednie restauracja jest czynna od godz. 9.00 do 22.00, a w weekendy do 24.00. bs

Dla fanów plażówki

KRS TKKF „ROZWÓJ” Pawłowice, w ramach dotacji udzielonej przez Urząd Gminy Pawłowice, organizuje w czerwcu aż dwa turnieje piłki siatkowej na piasku.

21 czerwca odbędzie się „Turniej Miast Śląskich”. Rywalizacja najlepszych śląskich siatkarzy będzie się odbywać na boiskach do piłki siatkowej plażowej przy ul. Polnej 20 w Pawłowicach. Rozpoczęcie planowane jest na godzinę 10.00.

Natomiast tydzień później, 28 czerwca, w tym samym miejscu zmierzą się siatkarze naszej gminy. „Gminny Turniej Piłki Siatkowej Plażowej Kobiet i Mężczyzn” ma już swoją renomę i odbywa się od kilku lat. Rozgrywki rozpoczną się o godz. 10.00. zapraszamy zarówno zawodników, jak i kibiców.

Potrzebny urzędnik

Dyrektor Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Pawłowicach ogłasza nabór na stanowisko urzędnicze inspektora ds. dokumentacji technicznej w Dziale Inwestycji.

Oferty z wymaganymi dokumentami należy składać w sekretariacie GZWiK przy ul. A. Mickiewicza 28 a w Pawłowicach, w terminie do 1 lipca. Szczegółowe informacje: tel.: (032) 4721119, www.gzwik.pawlowice.pl.

Takie duże i takie małe...

Do rywalizacji o Puchar Wójta Gminy przystąpiło 42 wędkarzy. Prawo udziału w tych pierwszych pucharowych zmaganiach mieli członkowie pawłowickiego koła Polskiego Związku Wędkarskiego oraz mieszkańcy gminy, posiadający kartę wędkarską.

Zawody odbyły się 8 czerwca na zbiorniku „Kościelnik” przy KWK Pniówek. Wędkarze po rozlosowaniu miejsc mogli sprawdzić swoje umiejętności wędkarskie. Mieli na to 3 godziny.

– Ryba dzisiaj bierze tak sobie. Złowitem po kilka płoci, okoni i leszczy – opowiada Marcin Polnik, który jak się później okazało, zdobył 4 miejsce. – Wędkarstwem zainteresowałem się 10 lat temu: najpierw z nudów, a później mnie wciągnęło. Mój rekord to 11-kilogramowy karp.

Kolejny wędkarz, Marek Goryl z Pawłowic, łowi ryby od najmłodszych lat. Kilka razy udało mu się wygrać zawody, ale w czasie tych zawodów nie liczył na podium.

– Dziś słabiutko. Tylko drobna ryba bierze – opowiada. A zdarzało się już, że pan Marek wyciągał z wody prawdziwe okazy. Z pewnością takim okazem był 12-kilogramowy szczupak o długości 1,10 metra.

W stawie Kościelnik nie brakuje kilkunastokilogramowych ryb. Wędkarze dość często wyciągają karpie, które ważą od 10 do 15 kg. Można jednak przypuszczać, że w wodach tego zbiornika ukrywają się jeszcze większe ryby.

Koło nr 112 w Pawłowicach liczy około 350 członków. Aktualnym mistrzem koła jest Dariusz Sobór z Pawłowic, a wicemistrzem Mirosław Olszewski z Pawłowic. – W zawodach biorę udział od 1999 roku. Pochodzę z Mazur, więc wędkować zacząłem jeszcze jako dziecko. Po przeprowadzce na Śląsk brakowało mi kontaktu z przyrodą, więc zapisałem się do koła. Wolę przebywać tutaj i cieszyć się przyrodą niż siedzieć w bloku – przyznaje Mirosław Olszewski.

Pierwsze miejsce w zawodach zdobył Jan



Marek Goryl pokazuje okonia, którego złowił Szczygieł z Pawłowic, który złowił 500 gramów ryb. Zwycięzca zawodów należy do koła już od 1971 roku i dwukrotnie był jego mistrzem. – Lubię ten dreszczyk adrenaliny i rywalizacji, który towarzyszy zawodom. Zdecydowanie wolę startować w zawodach niż łowić rekreacyjnie – opowiada.

Pan Jan zaczął swoją przygodę z wędkarstwem jako 11-letni chłopak. Uczył go wujek Zdzisław. Jego sposób na sukces? – To przede wszystkim dopracowana zanęta – mówi. – Tego sukcesu nie udało się osiągnąć, gdyby nie wyrozumiałość mojej żony, za co jej dziękuję.

Pawłowiczanie za swoje osiągnięcia wędkarskie został odznaczony brązową odznaką „Zasłużony dla województwa śląskiego”. Obecnie przygotowuje się do Mistrzostw Polski Górników, które odbędą się 20 czerwca koło Lublina.

Drugie miejsce w zawodach zdobył Jakub Wojciechowski z Pawłowic. Jego wynik to 4880 gramów. Trzecią nagrodę z wynikiem 3975 gramów „złowił” Wiesław Wiśniewski z Żor. bs



Zwycięzcy zawodów (od lewej: Wiesław Wiśniewski, Jan Szczygieł i Jakub Wojciechowski) z prezesem koła Tadeuszem Stasińskim i wójtem Damianem Galuskiem.

Obchody Dnia Dziecka

PAWŁOWICE

Przedstawienia teatralne, liczne konkursy, śpiewy i tańce – tak minął Dzień Dziecka w naszej gminie.

Dom Kultury w Pawłowicach Osiedlu, wzorem lat ubiegłych, zorganizował imprezę dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy z okazji ich święta. Dzieci śpiewały, bawiły się, brały udział w licznych konkursach z nagrodami. Jednym słowem obchodziły swoje święto w ciekawy i wesoły sposób.

Wystąpił zespół „Miniatura”, Teatr Własny z Chorzowa przedstawił spektakl integracyjny na podstawie wierszów Jana Brzechwy, w którym w roli aktorów mogły zaprezentować się wszystkie chętne dzieci. Te

najodważniejsze mogły liczyć na nagrody. Słodczyce dla wszystkich ufundowała natomiast Rada Nadzorcza nowej pawłowickiej spółdzielni.

Impreza zakończyła się wspólnym tańcem. bs



Plener malarski

Stowarzyszenie Kulturalno-Społeczne Karola Miarki w Pielgrzymowicach serdecznie zaprasza wszystkie dzieci, młodzież oraz wszystkie osoby, którym bliskie jest malowanie i rysowanie, do udziału w plenerze malarskim.

Warsztaty odbędą się od 24 do 27 czerwca w Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach. Opiekę merytoryczną i metodyczną nad adeptami malarstwa sprawować będzie cieszyńska filia Uniwersytetu Śląskiego.

Uwaga, kibice!!

21 czerwca o godz. 17.00 na boisku GKS Pniówek Pawłowice odbędzie się mecz charytatywny, z którego dochód zostanie przekazany na rzecz dzieci z Domu Pomocy Społecznej w Pielgrzymowicach. Pniówek podejmie piłkarzy I i II ligi województwa śląskiego.

Dzień Dziecka w Golasowicach

GOLASOWICE

1 czerwca pod hasłem „Bezpieczny Dzień Dziecka”, Zespół Szkolno-Przedszkolny zorganizował festyn rodzinny. To coroczna impreza, która przyciąga wielu mieszkańców.

Festyn rozpoczęły prezentacje przedszkolne i uczniowskie. Po odśpiewaniu „Hymnu Kornelowców”, przedszkolaki pochwały się licznie przybyłym rodzicom i gościom, jak pięknie potrafią śpiewać i tańczyć. Potem przyszedł czas na występy uczniów szkoły podstawowej. W programie znalazły się przedstawienia kabaretowe, pokazy taneczne, popisy wokalne laureatów Powiatowego oraz Gminnego Przeglądu Piosenki Dziecięcej a nawet występ miejscowego „Jozina z Bażin”, który został gorąco przyjęty przez publiczność. Program artystyczny uczniów uświetnił występ ubiegłorocznej absolwentki Szkoły Podstawowej w Golasowicach, Moniki Stuchlik, laureatki ogólnopolskiego konkursu piosenki śląskiej i poetyckiej, a także popisy taneczne młodzieżowego zespołu ludowego „Golasowianie”.

Na publiczność czekały jeszcze inne

atrakcje. Były to m. in.: pokaz strażacki, profesjonalne występy cyrkowe, różnorakie konkursy, np.: konkurs na latawiec dla dzieci i rodziców, slalom rowerowy dla dzieci i wiele innych.

W trakcie kilkugodzinnej imprezy można

było kupić sobie „coś na ząb”, czyli kielbaski z różną, hot-dogi, ciasta domowej roboty, lody, słodczyce, zimne i gorące napoje – wszystko przygotowane przez bardzo zaangażowanych w festyn rodziców. Publiczność mogła też skorzystać z loterii fantowej, w której główną nagrodą był ufundowany przez sponsora sprzęt DVD. M.K.



Występy dzieci były mocnym punktem programu imprezy.

Zabawa pod chmurką

PIELGRZYMOWICE

Doroczne spotkanie pielgrzymowickich emerytów i rencistów odbyło się w tym roku pod przybraną chmurką – w gospodarstwie agroturystycznym państwa Penkałów z Pielgrzymowic.

Zmiana miejsca to skutek prac remontowych, które właśnie trwają w Domu Strażaka w tej miejscowości. Piękna pogoda, sliczne widoki sprzyjały dobrej zabawie, a zmiana

miejsca wpłynęła na dobre humory bawiących się osób.

- To świetny pomysł, żeby imprezę zorganizować na świeżym powietrzu. Jestem tutaj po raz pierwszy. Zaprosiła mnie żona, która jest członkiem wspierającym koła. Za 2 lata przejdę na emeryturę i na pewno zapiszę się do koła – opowiada Karol Cieśla.

We wspólnej zabawie, przygotowanej pod koniec maja przez pielgrzymowickie koło Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, uczestniczyło około 150 osób.

Cale koło liczy zaś 240 osób. To jedna z największych organizacji w naszej gminie. - W naszym kole cały czas coś się dzieje. W połowie lipca wyjeżdżamy na 3-dniową wycieczkę do Budapesztu, planujemy także pojechać do Pszczyny, Oświęcimia i Ustronia – mówi przewodniczący Marian Kielkowski.

Dla uczestników imprezy przygotowano koloczek, kielbasę, krupniok oraz karczek z grilla. Do tańca przygrywał biesiadnikom zespół z Cieszyna. Do wspólnej zabawy nikogo nie trzeba było zachęcać.

- Tak powinno być. Starsi też mają prawo się bawić. Właściwie to nawet moglibyśmy pokazać młodszym osobom, jak należy to robić – mówił mi jeden z uczestników imprezy. bs



Zadobrowolni uczestnicy biesiady: Bogdan Garbocz, Henryk Bugiel i Zygmunt Węglorz.

Bezpłatne szkolenie dla osób bezrobotnych

Osoby bezrobotne, które nie są zarejestrowane w Urzędzie Pracy, mogą wziąć udział w projekcie: „Aktywnie szukam pracy z indywidualnym planem działania”.

W ramach projektu oferowane są BEZPŁATNIE: 5-dniowe warsztaty, przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej, pomoc przy napisaniu CV.

Dodatkowo pokrywane są koszty dojazdu na zajęcia oraz ubezpieczenia.

Zapisy przyjmowane są do 30 czerwca w Urzędzie Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 65, pok. nr 1 tel. 032/ 4756 347.

Licealistka wśród młodych naukowców

Od 18 do 23 kwietnia w Czerniowcach na Ukrainie odbyła się Międzynarodowa Konferencja Młodych Naukowców (ICYS), w której wzięła udział uczennica ZSO w Pawłowicach, Aleksandra Mrozińska.

W konferencji wzięły udział reprezentacje 15 państw m.in. z Brazylii, Indonezji, Ukrainy, Słowacji, Gruzji, Czech, Rosji, Białorusi i Polski. Młodzi naukowcy rywalizowali w 4 kategoriach: fizyka, matematyka,

informatyka i ekologia.

Ola przygotowała prezentację w języku angielskim dotyczącą zagrożeń hałasem. Licealistka przedstawiła w niej wyniki nowych badań, które zostały ponownie przeprowadzone w gimnazjum i liceum. W obydwu placówkach zmierzone dzienne natężenie hałasu było wyższe o ponad 20 decybeli niż dopuszcza to norma. Wyniki badań licealistka konsultowała z dr Ryszardem Hnatkowem – specjalistą w dziedzinie akustyki z Politechniki Śląskiej. – *Hałas*

bardzo źle oddziałuje na człowieka. Wiele osób nie zdaje jednak sobie sprawy z negatywnych skutków przebywania w hałasie – tłumaczy uczennica.

Prezentacja przygotowana przez Olę pod kierunkiem nauczycielki Jolanty Gryboś składała się z 20 slajdów. Po jej pokazaniu licealistka zmierzyła się z pytaniami od międzynarodowego jury i otrzymała specjalne wyróżnienie, które było 3 wyróżnieniem dla Polaków. W sumie w tym konkursie Polska zdobyła 3 medale: 1 złoty i 2 brązowe. W programie ICYSu było zwiędzanie Chocimia i Kamieńca Podolskiego, a wszystkie prezentacje przeprowadzane były na Narodowym Uniwersytecie w Czerniowcach.

Ola już myśli o przygotowaniach do kolejnego konkursu. – *Mam już wybrany temat. Na razie mogą zdradzić, że będzie ponownie praca badawcza – mówi wyróżniona uczennica.*

Następna Konferencja Młodych Naukowców odbędzie się na początku przyszłego roku. Już teraz życzymy powodzenia i informujemy naszych czytelników, że udział w międzynarodowej konferencji nie jest jedynym sukcesem licealistki z Pawłowic. Ola zdobyła tytuł "TALENTU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO" w dziedzinie fizyki w „V Festiwalu Talentów i Niezwykłych Umiejętności Dzieci i Młodzieży Województwa Śląskiego”. bs



Licealistka wraz z nauczycielką, która przygotowywała ją do konkursu.

Posłanki z Pawłowic

PAWŁOWICE

Trzy uczennice z naszej gminy, 1 czerwca reprezentowały Śląsk podczas XIV Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży w Parlamencie. Wycieczka do Warszawy i spotkanie z posłami oraz przedstawicielami rządu i prezydenta była nagrodą w konkursie, jaki przeprowadzono w szkołach

Chętni uczniowie musieli napisać wypracowanie na jeden z trzech tematów: „Życiorys posła w wybranym okresie historycznym”, „Kryteria dla kandydata na posła” i „Moje przemówienie poselskie”.

W konkursie wzięło udział ponad 800 prac uczniów z całego kraju. Autorzy 460 najlepszych prac wcieliili się w role posłów. Były wśród nich Jolanta Łakota, Karolina Goczoł i Marzena Niezgoda z Gimnazjum nr 1 w Pawłowicach.

Jak mówią, taka wycieczka do dla nich ważne przeżycie: – *Nie spodziewaliśmy się, że będzie tak fajnie. Zwiedziliśmy Warszawę, mogliśmy zobaczyć gmach Sejmu i poszczególne jego pomieszczenia oraz zobaczyć, jak wygląda praca posłów. Otrzymaliśmy też*

mnóstwo gadżetów od poszczególnych partii.

Chociaż polityka nie należy do ulubionych tematów zainteresowań ogółu młodzieży, gimnazjalistki zachęcają innych uczniów do wzięcia udziału w konkursie. – *My na pewno spróbujemy znowu za rok. Wiemy, że warto – zapewniają uczennice.*

Sejm Dzieci i Młodzieży odbywa sesje w polskim parlamencie każdego roku, po-

cząwszy od r. 1994. Izba niższa, tak jak w polskim parlamencie, liczy 460 młodych posłów. Istotą Sejmu Dzieci i Młodzieży jest umożliwienie wypowiedzenia się uczniom na temat spraw dotyczących współczesnego świata, Polski oraz ich własnego środowiska.

Gimnazjum nr 1 w Pawłowicach ma swoich posłów już od 4 lat i z każdym rokiem ich liczba rośnie. Przygotowaniem uczniów do konkursu zajmuje się polonistka Monika Klyszcz-Kaczmarek. bs



Wyróżnione gimnazjalistki (od lewej Karolina Goczoł z Pawłowic, Jolanta Łakota z Mizerowa i Marzena Niezgoda z Pawłowic) wraz z polonistką Moniką Klyszcz-Kaczmarek.

Rowery dla najlepszych

W niedzielę 18 maja, w hali sportowej w Pawłowicach odbyła się uroczysta dekoracja najlepszych drużyn i zawodników, biorących udział w piątej edycji Grand Prix Młodzików i Dzieci w Judo.

To największy tego typu turniej na Śląsku dla tej grupy wiekowej. Grand Prix ma charakter międzynarodowy, w którym oprócz

reprezentacji Polski, uczestniczą zespoły z Czech i Słowacji. W tym roku do tego grona dołączył także zawodnik z Wietnamu.

- Każda edycja składa się z pięciu turniejów, z których cztery liczone są do klasyfikacji generalnej poszczególnych klubów i zawodników - wyjaśnia Grzegorz Sypniewski, prezes UKS Judo Pawłowice, organizator imprezy.

W tym roku międzynarodowe grand prix

młodzików i dzieci w judo zdobył klub sportowy Polonia Rybnik, zdecydowany lider rywalizacji. Klub za każdym razem zajmował najwyższą lokatę, dlatego grand prix zapewnił już sobie podczas trzeciego turnieju.

Pozostałe miejsca na podium przypadły w udziale klubom z naszego regionu. Drugie miejsca ex aequo zajęły zespoły z Jastrzębia-Zdroju i Rydułtów. UKS Judo Pawłowice zajęły miejsce siódme.

Głównymi nagrodami w turnieju były rowery, które otrzymali najlepszy zawodnik i najlepsza zawodniczka w kategorii młodzików i dzieci. Najlepiej z naszego regionu spisali się: Zuzanna Komarek z UKS Rydułtowy oraz Adrian Wala z Polonii Rybnik.

W czołówce najlepszych zawodników pawłowickiego klubu znaleźli się: Weronika Kmeceva (Czeszka reprezentująca UKS Pawłowice), która zajęła 4 miejsce wśród młodziczek oraz Paweł Pustelnik - na miejscu piątym wśród młodzików. Pomysłodawca Grand Prix, klub z Pawłowic, zapowiada organizację turniejów w przyszłym sezonie. Zawody są współfinansowane przez Urząd Gminy. bs



zdj. bs

Kluby sportowe w wakacje

W czasie wakacji kluby sportowe naszej gminy zapraszają dzieci i młodzież do 21 roku życia na bezpłatne zajęcia sportowe. Szczegółowy wykaz w tabelce.

L.p	Nazwa klubu	Dyscyplina sportu	Okres wakacji	Terminy zajęć		Miejsce zajęć
				Dzień tygodnia	Godzina od ... do ...	
1.	KS WARSZOWICE	piłka nożna	23.06-31.08.2008	wtorek czwartek piątek	18.00-20.00	boisko Warszawice
2.	UKS BUDO	sztuki walki	23.06-31.08.2008	środy	19.00-21.00	hala GOS
	UKS JEDYNKA	piłka ręczna	18.08-29.08.2008	poniedziałek środa piątek	9.00-11.00	hala GOS
4.	LKS STRAŻAK Pielgrzymowice	piłka nożna	01.08-31.08.2008	wtorek czwartek piątek	16.30-19.30 18.00-19.30 16.30-18.00	boisko Pielgrzymowice
5.	LKS KRZYŻOWICE	piłka nożna	01.08-31.08.2008	piątek	17.00-18.30	boisko Krzyżowice
6.	LKS PIAST	piłka nożna	23.06-31.08.2008	wtorek środa piątek	17.00-18.00	boisko o sztucznej nawierzchni przy ul. Szkolnej 1

Półkolonie dla dzieci

Dom Kultury w Pawłowicach Osiedlu, wzorem lat ubiegłych, organizuje w czasie wakacji półkolonie dla dzieci. W programie ciekawe zajęcia, wyjazdy na basen, wycieczki i wiele innych atrakcji. Kartę zgłoszenia można odebrać w biurze DKO, tel.: 032/ 47 21 036.

Terminy:

- I turnus 30 czerwca - 11 lipca
- II turnus 28 lipca - 8 sierpnia

Świetlica w wakacje

Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach informuje, że w czasie wakacji świetlica czynna będzie codziennie od 10.00 do 16.00. Natomiast świetlica w Osiedlowym Domu Kultury będzie czynna w następujących terminach: od 23 do 27 czerwca, od 14 do 25 lipca oraz od 11 do 29 sierpnia. W tych dniach dzieci będą się mogły bawić od godz. 10.00 do 15.00.

Uzdrowiciel z Borów Tucholskich Tadeusz Kawonowski

zaliczany do grona najskuteczniejszych terapeutów medycyny naturalnej w Polsce,

**przyjmuje w każdy wtorek od godz. 10.00
w Krzyżowicach przy ul. Zwycięstwa 32
(dojazd ul. Kościuszki).
tel. 504 950 697**

Skutecznie pomagamy w bólach głowy, kręgosłupa, chorobach serca, w nadciśnieniu, prostaty, dnia moczowej, rwie kulszowej (korzonkach), tarczycy, w bólach stawów. Zapobiegamy wylewowi krwi do mózgu oraz innym dolegliwościom.

Przetwórstwo Drzewne **SZCZYRBA**

deski szalunkowe * więzby dachowe
krawędziakiłaty * listwy montażowe
ławy ogrodowe, bale, podbitki
przecieranie drewna
impregnacja ciśnieniowa * transport
tarcica iglasta, liściasta, sucha i mokra
suszenie tarcicy

**Bąków, ul. Łączna 4,
tel. 033/857 11 30
0509 227 780
Zapraszamy!**

Telefon komisariatu w Pawłowicach 47-21-997 czynny całą dobę

KRONIKA POLICYJNA



Znaleziono kości

Mieszkaniec Pawłowic w czasie robót przy budowie domu wykopał kości, prawdopodobnie żołnierza z czasów II wojny światowej. Znaleziono także resztki ubrania i obuwia, sztucce, sczyzyrok oraz 3 sztuki amunicji. Kości zostały przewiezione przez firmę "Charon" do prosektorium w Jastrzębiu Zdroju. O znalezisku powiadomiono również fundację zajmującą się ekshumacją

zwłok z czasów wojny. Do zdarzenia doszło 26 maja przy ul. Polnej w Pawłowicach.

Została oszukana

Mieszkanica Pielgrzymowic powiadomiła Komisariat Policji w Pawłowicach o oszustwie dokonanym 25 kwietnia przez mieszkańca Jastrzębia Zdroju. Mężczyzna pobral zaliczkę w wysokości 500 zł na wykonanie renowacji mebli i do chwili obecnej nie wykonał zamówionej usługi. Oprac. bs

Odeszli

śp. Anna Herok

z Pielgrzymowic, lat 91

śp. Kazimierz Paszkot z Golasowic, lat 57

śp. Adrianna Budacz z Pielgrzymowic, lat 11

śp. Józef Żmij z Warszowic, lat 85

śp. Zofia Oboń z Pielgrzymowic, lat 91

śp. Dominika Belok z Pielgrzymowic, lat 21

śp. Władysława Marek z Krzyżowic, lat 77

śp. Alojzy Kucharz z Pielgrzymowic, lat 65

śp. Rafał Gałuszka z Jarząbkowic, lat 76

śp. Jadwiga Wojacek z Pawłowic, lat 56

śp. Adam Jucha z Warszowic, lat 43

RIP

Bus potrącił dziewczynkę

PAWŁOWICE

W piątek, 30 maja, około 13.20 w Pawłowicach potrącona została dwuletnia Wiktoria. Policja prosi świadków o pomoc.

Do zdarzenia doszło w Pawłowicach przy ulicy Polnej pomiędzy blokami nr 25 i 26. Jak udało się ustalić policji, w dziewczynkę w czasie cofania wjechał bus należący do firmy kurierskiej z Bielska.

Ojciec, który opiekował się dziewczynką, rozmawiał ze sprawcą wypadku, ale nie wezwał policji. Funkcjonariusze Komisariatu

w Pawłowicach zostali powiadomieni o całym zajściu dopiero przed 15.00 przez anonimowego mieszkańca, który nie chciał podać swoich danych. Policja, która udała się na miejsce zdarzenia, nie zastała tam już nikogo. Ojciec Wiktorii był w tym czasie ze swoją córką w szpitalu w Jastrzębiu. Ponieważ dziecko mocno ucierpiało w wypadku, zostało przetransportowane do szpitala w Rybniku. Wiktoria ma uraz miednicy i kręgosłupa.

Prowadzone dochodzenie, a zwłaszcza starania nowego dzielnicowego Pawłowic, pozwoliły odnaleźć sprawcę wypadku.

Dochodzenie w tej sprawie prowadzi Ko-

menda Powiatowa Policji w Pszczynie. Policja prosi o pomoc świadków zdarzenia. Osoby, które widziały wypadek, mogą poinformować policję telefonicznie, dzwoniąc pod numer 032 449 32 92 lub 032 449 32 00.

Tereny do wynajęcia

Wójt Gminy Pawłowice informuje, że został sporządzony i wywieszony na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60 wykaz nieruchomości gruntowych zabudowanych, stanowiących własność gminy Pawłowice, przeznaczonych do wydzierżawienia oraz wykaz lokali użytkowych, stanowiących własność gminy Pawłowice, przeznaczonych do wynajęcia.

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy UG: Tyberiusz Zawadzki i Robert Stępień, w godz. 7.30 - 15.30, tel. (032) 47-56-314.



OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW

Józef Krzempek

AA₁ B C D D₁ E T

PAWŁOWICE ul. POPRZECZNA 2 (BUDYNEK STACJI KONTROLI POJAZDÓW)

A - MOTOCYKL

B - SAMOCHÓD OSOBOWY

C - SAMOCHÓD CIĘŻAROWY

E - NACZEPA DO C

D - AUTOBUS

T - CIĄGNIK

B+E - BUS Z PRZYCZEPĄ



KURSY OPERATORÓW WÓZKÓW WIDŁOWYCH

KURSY PRZEWOZÓW

MATERIAŁÓW NIEBEZPIECZNYCH ADR

**KURSY ŚWIADECTW KWALIFIKACJI
(PRZEWOZU OSÓB LUB RZECZY)**

**ZAPEWNIAMY
DOJAZD DO KURSANTA**

ROZPOCZĘCIE KURSU:

KAŻDY CZWARTEK g. 17⁰⁰

INFORMACJE I ZAPISY W BIURZE OŚRODKA

od PONIEDZIAŁKU do PIĄTKU

od 8⁰⁰ do 16⁰⁰

tel. 601 501 956, 032 473 35 95

www.oskrzempek.pl

Pniówek był o krok od awansu do II ligi

Było blisko, ale Pniówek Pawłowice nie awansuje do nowej II ligi. W drugim meczu barażowym najlepszy zespół z naszej gminy zremisował 1:1 z GKS Tychy i odpadł z rywalizacji.

Nie udało się odrobić strat z pierwszego meczu Pniówkowi Pawłowice. W rewanżowym meczu o mistrzostwo IV ligi śląskiej pawłowiczanie zremisowali u siebie z GKS-em Tychy 1:1. Rywalizację obserwowała grupa 600 kibiców tyckiego zespołu, która cieszyła się z sukcesu swojego zespołu.

Pierwszą bramkę w tym meczu strzelił Łukasz Wesecki z tyckiego zespołu. Pawłowiczanie stworzyli sobie kilka sytuacji do wyrównania, ale na remis kibice doczekali dopiero 10 minut przed końcem. Wyrównującą bramkę zdobył Piotr Maroszek, który wykorzystał dośrodkowanie z lewej strony Tomasza Zyzaka. Na pokonanie tyckiego zespołu pawłowiczanie nie było już stać i to GKS Tychy będzie grał o nową II ligę.

Przypominamy, że przed sezonem 2008/2009 czeka nas reorganizacja rozgrywek piłkarskich. Drużyna GKS Tychy, która wygrała śląską dwumecz, zagra w barażu o miejsce w nowej II lidze z jednym ze zwycięzców IV ligi.

Jedną z ośmiu 16-zespołowych grup nowej III ligi utworzą drużyny z opolskiego i śląskiego ZPN. W III lidze znajdzie się Pniówek Pawłowice, zwycięzca IV ligi drugiej grupy śląskiej.

W klasie A Piast Pawłowice, zajmuje przedostatnie miejsce. W ostatnim meczu pawłowiczanie zremisowali 3:3 ze Zniczem Jankowice. W klasie B swoje spotkanie wygrały po raz kolejny rezerwy Pniówka – tym razem rozgromiły piłkarzy z Brzeźca aż 8:0 oraz drużynę z Radostowic 3:2. Dość dobrze radzą sobie piłkarze KS Warszawice. W ostatnich kolejkach nasi piłkarze wygrali z Pszczyną 3:0 i przegrali z Kryrami 1:2. W klasie C piłkarze z Krzyżowic wygrali wysoko 5:0 ze Stal II Chelm Śląski i przegrali 0:2 z Wisłą Małą. W grupie skoczowskiej Strażak Pielgrzymowice wygrał z Wiki Kisielów i jest na drugim miejscu w tabeli. **bs**

KLASA C, GRUPA SKOCZÓW

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Olimpia Golezów	19	48	77-17
2. Strażak Pielgrzymowice	19	42	65-30
3. Iskra Iskrzyżyn	19	33	50-33
4. Sokół Orzesze	19	25	41-54
5. Wiki Kisielów	19	15	26-62
6. Zryw Golasowice	19	2	7-70

KLASA C, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Polonia Międzyrzecze	19	46	61-16
2. LKS Czarków	19	44	64-28
3. Ogień Wola	19	41	69-36
4. LKS Poręba	19	39	44-42
5. Leśnik II Kobiór	19	34	50-28
6. Nadwiślan II Góra	20	29	37-29
7. Stal II Chelm Śląski	19	22	39-43
8. LKS Wisła Mała	19	18	31-56
9. KS KTK-Tychy	19	13	42-74
10. LKS Krzyżowice	19	12	32-70
11. Sokół II Orzesze	19	6	18-65

IV LIGA, GRUPA ŚLĄSKA II

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Pniówek Pawłowice Śląskie	30	75	73-26
2. Energetyk ROW Rybnik	30	73	80-19
3. Beskid Skoczów	30	67	68-19
4. BRS Stal Bielsko-Biała	30	60	57-22
5. Przyszłość Rogów	30	60	70-40
6. Polonia Łaziska Górne	30	57	57-40
7. Skalka Żabnica	30	56	55-28
8. Grunwald Ruda Śląska	30	36	44-51
9. LKS Czaniec	30	36	50-44
10. GKS II Jastrzębie (Jastrzębie Zdrój)	30	33	42-49
11. Unia Racibórz	30	30	46-70
12. LKS Łąka (k. Pszczyzny)	30	27	35-62
13. Polonia Marklowice	30	24	32-66
14. Victoria Jaworzno	30	20	31-70
15. Wawel Wirek (Ruda Śląska)	30	15	30-86
16. Start Mszana	30	10	22-100

KLASA A, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Stal Chelm Śląski	28	60	47-29
2. Leśnik Kobiór	28	55	64-33
3. GKS Tychy '71 II	28	51	74-43
4. Sokół Orzesze	28	49	55-28
5. ZET Tychy	28	49	87-48
6. LKS Wisła Wielka	28	45	59-59
7. Znicz Jankowice	28	44	77-54
8. LKS Rudoltowice-Ćwiklice	28	44	62-66
9. Piast Bieruń Nowy (Bieruń)	28	43	5-45
10. LKS Gardawice	28	41	37-49
11. LKS Studzienka	28	34	51-58
12. LKS Gozałkowice Zdrój	28	29	44-73
13. Polonia II Łaziska Górne	28	25	32-59
14. GTS II Bojszowy	28	25	35-60
15. Piast Pawłowice Śląskie	28	24	41-73
16. JUW-e Jaroszewice (Tychy)	28	18	30-63

KLASA B, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Pniówek II Pawłowice Śląskie	21	54	89-19
2. Fortuna Wry	21	54	73-23
3. Chrzęciel Tychy	21	42	69-28
4. Czapla Kryry	21	3	55-35
5. KS Warszawice	21	35	42-33
6. LKS Miedźna	21	31	50-44
7. LKS Studzienice	21	30	41-35
8. LKS Woszczyce	21	27	49-59
9. Josieniec Radostowice	21	18	41-66
10. LKS Mizerów	21	15	25-61
11. Zryw Pszczyna	21	9	23-64
12. LKS Brzeźce	21	6	19-109

Salon Urody Piramida

Pawłowice, ul. LWP (pawilon)

Zapraszamy do korzystania z naszych usług:

- strzyżenie
- koloryzacja
- solarium
- tipsy
- manicure, pedicure
- paznokcie biologiczne

Zamów i umów się już dziś!

032/ 47 25 170

0500 220 624

Solarium 30 % taniej
15. i 30. każdego miesiąca

Zapraszamy:

od poniedziałku do piątku:

- fryzjer od 9.00 do 18.00

- solarium od 9.00 do 21.00

w soboty:

- fryzjer od 8.00 do 13.00

- solarium od 8.00 do 19.00



GABINET

STOMATOLOGICZNO-PROTETYCZNY

specjalista Barbara Papierok

Pełen zakres w leczeniu:

- kamień - ultradźwięki
- korony, mosty
- protezy (300 zł) IVOCLAR
- protezy miękkie i inne
- narkoza (protezy natychmiastowe)

Promocje dla dzieci i młodzieży!

Rejestracja: 032 472 27 59

Pawłowice, ul. Świerczewskiego 17

(naprzeciw "Azalii")



Już trzecie pokolenie pacjentów wykonuje badania w naszym laboratorium! Istniejące od 24 lat

LABORATORIUM ANALITYCZNE

mgr Marka Tarczałowicza zaprasza na WIOSENNA PROMOCJĘ:

**WYBRANE HORMONY I MARKERY
NOWOTWOROWE ZA 50% CENY !!!**

np. Mężczyźni: PSA 12 zł (stara cena 24 zł)

np. Kobiety: Estradiol 10 zł (stara cena 20 zł)

Bez skierowania - ilość badań w promocji ograniczona

W soboty promocyjne badania: glukoza - 1 zł i cholesterol - 1 zł

Z A P R A S Z A M Y - PUNKTY POBRAN DIAGMA :

Pawłowice, ul. Świerczewskiego 17 (Gabinetu Salus) ☎ 0-32 472 27 59

Czynne: pon. - pt. 8.00 - 10.00 ; sob. 7.30-9.00

Żory, ul. Dolne Przedmieście 7 ☎ 0-32 435 15 20

Czynne: pon. - pt. 8.00 - 11.00 ; sob. 7.30-9.00



zdj. Zofia Tebórz

I Komunia Św. w Warszowicach. Na pamiątkowym zdjęciu dzieci pierwszokomuniijne wraz z proboszczem ks. Aleksandrem Czemborem oraz siostrą Krystianą. W górnym rzędzie (od lewej) stoją: Mateusz Kuś, Kacper Koźlik, Jerzy Zaremba, Damian Wowra, Filip Orszulik, Jarosław Kolon, Mateusz Polok; w środku: Michał Godziek, Paulina Świąder, Tomasz Milewski, Jakub Bodio, Jan Bodio, Karol Struk, Szymon Respondek, Szymon Stokłosa, Aleksandra Glücklich, Klaudiusz Lakota; siedzą: Patrycja Rawwska, Natalia Jung, Martyna Ziebur, Aleksandra Niezgoda, Sonia Welchar, Agata Szolc, Angelika Polok, Aleksandra Wowra, Klaudia Pawletko, Klaudia Kieloch, Dominika Pawlas, Kamila Lasek.



zdj. Zofia Tebórz

11 maja dziewięcioro dzieci przystąpiło do I Komunii Św. w Golasowicach. W górnym rzędzie (od lewej) stoją: Mateusz Chrzęszcz, ks. Roman Grabowski, Weronika Pryszeć; przed nimi: Przemysław Podruczny, Klaudia Momot, Sebastian Podruczny, Daria Galisz, Julia Stanaszek, Angelika Kuś, Katarzyna Kuś.

Wydawnictwo Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach - Redaktor Sabina Bardecka
 Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca.
 Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.
 Nakład: 1540 egzemplarzy.
 Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 67; tel. 032 47-22-570, www.gokpawlowice.hg.pl
 Skład i druk: INFOPAKT Rybnik, tel. 032 423-85-90, 032 423-85-51, biuro@infopakt.pl

Racje
 Gminne